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Fremtidsscenenarie – West Site story – City Vest 
Jeg cykler op af bakken fra Brabrandstien og kan nu se City Vest stå der 
og skutte sig i lyserøde farver dér i morgensolen. Så smuk med alle sine 
forskudte tårne i forskellige højder. Der er hele tiden forandringer at se på 
taget, for der vokser hele tiden boliger, små taghaver og caféer op af taget. 

Jeg kan høre nogle høns… – ku’ jeg også høre en ged? – Lyden af det nye 
City Vest.

Forskellige shops og erhverv er ved at åbne og nogle beboere vander 
deres planter. Man kan også høre det lokale tømrerværksted forneden. Jeg 
møder en lokal skoleklasse, der skal ned til gadeteater-workshop i kælde-
ren.

God morgen Gellerup. – Faktisk kan jeg se dig hjemmefra fra den anden 
side af søen, i Viby, så du er overvåget. Men bare rolig – jeg er vild med dig.

Jeg er vild med og stolt over, at Aarhus satsede på Gellerup som det nye 
sort på en klimavenlig, social, økonomisk og mangfoldig måde.

Vi havde heller ikke så mange valg.

Det oprindelige byggeri og blokkene i Gellerup var af høj kvalitet. Og byg-
herren, og Aarhus Kommune ville løfte det, før så berømte center, til nye 
højder – noget Aarhus kunne være stolt af og være pioner på. Det skulle 
være et anderledes markant fyrtårn i vest. 
 
Det skulle afspejle de 85 nationaliteter, der bor i Gellerup, og skabe nysger-
righed, så andre ville komme herud, bosætte sig, arbejde mv.

Det lykkedes, og det blev en succes.

Der er mange besøgende fra Aarhus, og udefra, for det er spændende, at 
gå på opdagelse i fx det kulturelle hjørne, hvor du  kan prøve sine kreative 
evner af, eller gadekøkkenet, hvor du kan smage på lidt af hvert, inden du 
køber.

Jeg har værksted i Kollektivbyen, og til frokost smutter jeg lige over til City 
Vest for at købe noget mad.

Jeg går over Gudrunsvej via gangbroen. Teatret Circo el Grito fra Italien er 
ved at øve på betonvæggene på begge sider af vejen. Gudrunsvej er blevet 
mere gå-venlig og smallere, og nu er den spærret af nogle dage. Nu ser jeg 
også skoleklassen. Teatret er berømt for deres måde at engagere lokal-
miljøet i fællesteater. De var her sidst til Eutopia Festival (Aarhus Kulturår 
2017). Området er perfekt til gadeevents – også  inde i City Vest. Gellerup 
er efterhånden blevet berømt for teater fra forskellige egne. 
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Indenfor i City Vest elsker jeg at snuse og opleve ‘Den vildeste Have’, der 
efterhånden er vokset godt til. Den går fra gulv til loft. Nogle må have været 
på inspirationstur i betonbyggeriet Barbican i London. Man kan gå ned 
igennem haven til forskellige niveauer og besøge cafeer, udstillinger og 
butikker.

‘Bygaden’ går nu hele vejen i gennem City Vest, og den fortsætter over 
Silkeborgvej, så der er god sammenhæng med kvarteret dernede. Man må 
trække sin cykel igennem centeret. Måske senere kan vi cykle.

Der er bygget en by inde i City Vest-Bygningen, men også udenpå skyder 
glashuse sig ud af betonen. Det er det, der er så spændende – centret 
rummer det hele: Oplevelser, små og større erhverv, shops, supermarkeder, 
udstillinger/gallerier, mødesteder for communities, frivilligdrevet biograf, 
musiksteder, små teaterscener, kreativere hjørner, konferencerum, restau-
ranter osv.

Det summer af liv altid. Der er eksperimenterende boligformer, som hver-
ken er en lejlighed eller hus, men lidt af det hele. Det er ikke kedeligt at bo 
midt i ‘City’, og omvendt, så er der aldrig dødt, hvis nogle holder lukket i 
weekenden. Du kan prøve en lejlighed for at se, om det er noget for dig. 
Som noget nyt i Aarhus kan kunstnere og også andre iværksætte bo i deres 
lejemål. Det er altid spændende at besøge dette område.

Jeg har travlt, så jeg skynder mig at bestille en falafel med det hele fra ‘Ali’. 

Når jeg går tilbage over broen til Kollektivbyen, ser jeg livet langs Gudruns-
vej under søjlerne – dér i solen sidder mange og hygger sig med en kop 
kaffe i Livsværkstedet Café. 

Jeg fortsætter til min indgang. Jeg elsker Fredspladsen med platantræer-
ne, og sammen med kirken og bygningerne omkring er det en slags Gelle-
rups navle – City Vest den ene vej, og den anden vej op af Blixens Boule-
vard til Bazar Vest. Også her er der masser at opleve, så det er en hyggelig 
søndagstur.

Jeg kører sent hjem, og jeg kan se gæster i caféernes drivhus, som nyder 
solnedgangen efter, de har set gadeteatrets forestilling.

Jeg bemærker det grønne parkområde omkring City Vest. Det understøtter 
det smukke center, som ligger på toppen af bakken. Bakken er fremhævet 
ved at sløjfe tunneller og kanter. Det er kun tilladt at bygge små koloniagtig 
huse i parken.

Gellerup er blevet stedet, man skal opleve med sin multikulturelle charme, 
sit smukke byggeri og det klimavenlige eksperimenterende mod oveni.

Hvem fik hinanden?
 - det gjorde vi alle sammen. 

For vi er stolte over, at alt ikke skal måles i højhuse. Der er også andre pa-
rametre.
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